= Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 29 de Abril de 2020.

Ofício nº 4798/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ORLANDO PESOTI cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão PretoOOProtocolo Geral nº 1

Data: 15/05/2020 Horário: 10:23
ADM

Atenciosamente

MCANOR LOPES |
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL |

, /

REQUERIMENTO(S) COMPLEMENTAÇÃO Nº(s) 1591/2020 da

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

E Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 29 de Abril de 2020.

Ofício nº 4798/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ORLANDO PESOTI cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

[ »
|

NOR LOPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
”

/

AREQUERIMENTO(S) COMPLEMENTAÇÃO Nº(s) 1591/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

|

|

|

|

Ho

i
!

t

| seguem|JUNTADOIS) A(S) FL(S)

Data

Em, 06/04/2020

À Astel

Em atenção ao requerimento do
nobre Vereador, informo que a Guarda Civil
Metropolitana faz rondas periódicas ao longo do
das Ruas de nossa Cidade, sempre que nos
deslocamos de um prédio Unidade de Saúde ou
praça pública municipal também atuamos na
prevenção de crimes e violência.

Igualmente, informo que a GCM
faz patrulhamentos periódicos na praça no entanto,
diante da solicitação de Vossa Senhoria, será
determinado às VTR's GCM para que se atentem

imtensifiquem o

Outrossim, sugiro que essa
solicitação seja também encaminhada a POLICIA
MILITAR, que é o órgão responsável pelo
policiamento ostensivo e a preservação da ordem
pública (parágrafo Sº, artigo 144 da Constituição
Federal).

Ademais nos colocamos à
dhpporição jom siso Cequral de Ciemeticaçãos o

4747 em que serão encaminhadas “viaturas pics
atendimento das solicitações.

Aproveito o ensejo para externar

pentada ainecolocando me à disposição para E”necessário.
PERe ent /as riip£TT Superintendente Tnrérinoa Sd

PROC Nº ! !EEAssinatura / Canimbo